
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
5-

10
-2

00
0

MINISTERIE VAN VERKEER EN INFRASTRUCTUUR

26 JUNI 2000. - Koninklijk besluit tot vaststelling van de datum van 
inwerkingtreding van de wet van 10 augustus 1998 houdende instemming 

met het Protocol van 1992 tot wijziging van het Internationaal Verdrag 
inzake de burgerlijke aansprakelijkheid voor schade door verontreiniging 

door olie, 1969, en de Bijlage, gedaan te Londen op 27 november 1992 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 10 augustus 1998 houdende instemming met het Protocol van 
1992 tot wijziging van het Internationaal Verdrag inzake de burgerlijke 
aansprakelijkheid voor schade door verontreiniging door olie, 1969, en de Bijlage, 
gedaan te Londen op 27 november 1992, inzonderheid op artikel 5; 

Gelet op de wetten op de Raad van State gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
door de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd is door het feit dat 
voornoemde wet van 10 augustus 1998 inzonderheid tot doel heeft de wet van 20 
juli 1976 houdende goedkeuring en uitvoering van het Internationaal Verdrag 
inzake de burgerlijke aansprakelijkheid voor schade door verontreiniging door olie, 
en van de Bijlage, opgemaakt te Brussel op 29 november 1969 aan te passen, ten 
einde deze in overeenstemming te brengen met de bepalingen van het Protocol 
van 27 november 1992; dat dit Protocol ten aanzien van België op 1 februari 2000 
in werking is getreden; dat onderhavig besluit derhalve zo spoedig mogelijk moet 
worden opgenomen opdat België aan de verplichtingen die uit dit Protocol 
voortvloeien zou voldoen; 

Op de voordracht van Onze Minister van Mobiliteit en Vervoer, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Op de datum van de inwerkingtreding van dit besluit zullen de 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
5-

10
-2

00
0

bepalingen in werking treden van de wet van 10 augustus 1998 houdende 
instemming met het Protocol van 1992 tot wijziging van het Internationaal Verdrag 
inzake de burgerlijke aansprakelijkheid voor schade door verontreiniging door olie, 
1969, en de Bijlage, gedaan te Londen op 27 november 1992. 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 februari 2000. 

Art. 3. Onze Minister van Mobiliteit en Vervoer is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Gegeven te Brussel, 26 juni 2000. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Mobiliteit en Vervoer,
Mevr. I. DURANT 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 05/10/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

